
令和6年12月18日

第6回 日南町議会定例会追加議案

日 南 町



議案第95号 

 

 

日南町職員の給与に関する条例の一部改正について 

 

 

次のとおり、日南町職員の給与に関する条例の一部を改正することについて、地方自治法（昭和

22年法律第67号）第96条第1項の規定により、本議会の議決を求める。 

 

 

令和6年12月18日提出 

 

 

日南町長  中村 英明 

 

 

   日南町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例 

 



 

第1条 日南町職員の給与に関する条例(昭和46年日南町条例第10号)の一部を次のように改正する。 

改正後 改正前 

(期末手当) 

第19条 (略) 

2 期末手当の額は、期末手当基礎額に、6月に支給する場合には100分の122.5(管理又

は監督の地位にある職員のうち別に定めるもの(次項及び第20条において「特定管理

職員」という。）にあっては100分の102.5)、12月に支給する場合には100分の127.5

（特定管理職員にあっては、100分の107.5）に、基準日以前6箇月以内の期間におけ

るその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じ

て得た額とする。 

 

(表は省略) 

 

3～6 (略) 

(勤勉手当) 

第20条 (略) 

2 勤勉手当の額は、勤勉手当基礎額に、任命権者が別に定める基準に従って定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において、任命権者が支給する勤勉手当の額

の、総額は、第1号に定める額を超えてはならない。 

(1)       勤勉手当基礎額に職員がそれぞれの基準日現在(退職し、又は死

亡した職員にあっては、退職し、又は死亡した日現在。次項において同じ。)にお

いて受けるべき扶養手当の月額を加算した額に、6月に支給する場合には100分の

(期末手当) 

第19条 (略) 

2 期末手当の額は、期末手当基礎額に、          100分の122.5(管理又

は監督の地位にある職員のうち別に定めるもの(次項及び第20条において「特定管理

職員」という。）にあっては100分の102.5)                   

                    に、基準日以前6箇月以内の期間におけ

るその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じ

て得た額とする。 

 

(表は省略) 

 

3～6 (略) 

(勤勉手当) 

第20条 (略) 

2 勤勉手当の額は、勤勉手当基礎額に、任命権者が別に定める基準に従って定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において、任命権者が支給する勤勉手当の額

の、総額は、第1号に定める額を超えてはならない。 

(1) 前項の職員 勤勉手当基礎額に職員がそれぞれの基準日現在(退職し、又は死

亡した職員にあっては、退職し、又は死亡した日現在。次項において同じ。)にお

いて受けるべき扶養手当の月額を加算した額に            100分の 

 



102.5（特定管理職員にあっては100分の122.5）、12月に支給する場合には100分

の107.5（特定管理職員にあっては、100分の127.5）を乗じて得た額の総額 

3～5 (略) 

102.5（特定管理職員にあっては100分の122.5）               

                       を乗じて得た額の総額 

3～5 (略) 

 

 

別表第1(第3条関係) 

 

 

別表第1(第3条関係) 

  

行政職給料表 

職員の区分 

職務の

級 
1級 2級 3級 4級 5級 6級 

号級 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 

再任用職員

以外の職員 

 円 円 円 円 円 円 

1 183,500 230,000 261,300 287,300 309,800 335,000 

2 184,600 231,500 262,300 288,900 311,500 336,900 

3 185,800 233,000 263,300 290,400 313,200 338,700 

4 186,900 234,500 264,300 291,900 314,700 340,500 

5 188,000 236,000 265,300 293,400 316,100 342,200 

6 189,700 237,500 266,300 294,900 317,400 343,900 

7 191,300 239,000 267,300 296,300 318,700 345,500 

8 192,900 240,500 268,300 297,600 320,000 347,200 

9 194,500 242,000 269,300 298,800 321,300 348,800 

10 196,200 243,400 270,300 300,300 323,100 350,500 

行政職給料表 

職員の区分 

職務

の級 
1級 2級 3級 4級 5級 6級 

号級 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 

再任用職員 

以外の職員 

 円 円 円 円 円 円 

1 162,100 208,000 240,900 271,600 295,400 323,100 

2 163,200 209,700 242,400 273,200 297,500 325,300 

3 164,400 211,400 243,800 274,700 299,500 327,500 

4 165,500 212,900 245,200 276,300 301,400 329,500 

5 166,600 214,400 246,400 277,800 303,200 331,500 

6 167,700 216,200 248,000 279,500 305,000 333,500 

7 168,800 217,900 249,500 281,300 306,600 335,400 

8 169,900 219,600 250,900 283,100 308,200 337,300 

9 170,900 221,100 252,000 284,800 309,800 339,200 

10 172,300 222,600 253,400 286,700 312,000 341,200 



11 197,800 244,800 271,300 301,800 324,900 352,100 

12 199,400 246,200 272,300 303,200 326,600 353,700 

13 201,000 247,400 273,300 304,600 328,300 355,200 

14 202,700 248,600 274,300 305,700 330,000 356,900 

15 204,400 249,800 275,300 306,700 331,700 358,500 

16 206,100 251,000 276,400 307,900 333,400 360,100 

17 207,400 252,100 277,400 309,100 335,000 361,700 

18 209,000 253,200 278,700 310,700 336,700 363,500 

19 210,600 254,300 280,000 312,300 338,400 365,000 

20 212,100 255,400 281,200 313,900 340,000 366,600 

21 213,600 256,400 282,500 315,400 341,500 368,000 

22 215,200 257,400 283,800 317,000 343,100 369,600 

23 216,800 258,400 285,000 318,600 344,700 371,200 

24 218,400 259,400 286,200 320,200 346,200 372,700 

25 220,000 260,400 287,300 321,700 347,600 374,600 

26 221,700 261,300 288,500 323,400 349,300 376,500 

27 223,000 262,200 289,800 325,000 350,900 378,400 

28 224,300 263,100 291,100 326,600 352,500 380,200 

29 225,600 263,900 292,400 328,000 353,700 381,700 

30 226,700 264,700 293,400 329,700 355,200 383,500 

31 227,800 265,500 294,400 331,400 356,700 385,200 

32 228,900 266,300 295,500 333,000 358,200 386,800 

11 173,600 224,100 254,900 288,500 314,200 343,200 

12 174,900 225,600 256,200 290,300 316,200 345,200 

13 176,100 226,800 257,500 292,100 318,200 347,000 

14 177,600 228,200 258,700 293,700 320,200 349,000 

15 179,100 229,600 259,900 295,100 322,100 350,900 

16 180,700 231,000 261,100 296,500 324,000 352,800 

17 181,800 232,400 262,300 298,000 325,900 354,500 

18 183,200 234,000 263,600 300,000 327,900 356,500 

19 184,600 235,500 264,900 302,000 329,800 358,300 

20 186,000 236,900 266,200 303,800 331,700 360,200 

21 187,300 238,100 267,600 305,500 333,400 362,100 

22 189,600 239,700 269,100 307,400 335,400 364,000 

23 191,800 241,200 270,700 309,300 337,400 365,900 

24 194,000 242,600 272,200 311,100 339,300 367,800 

25 196,200 243,600 273,800 312,800 340,700 369,700 

26 197,900 245,100 275,500 314,800 342,600 371,600 

27 199,400 246,400 277,100 316,800 344,500 373,500 

28 200,900 247,600 278,700 318,700 346,400 375,400 

29 202,400 248,700 280,300 320,400 348,000 376,900 

30 203,800 249,700 281,800 322,400 349,900 378,700 

31 205,200 250,600 283,300 324,400 351,700 380,500 

32 206,600 251,500 284,800 326,400 353,500 382,100 



33 230,000 267,000 296,600 334,200 359,900 388,500 

34 231,100 267,800 297,800 336,100 361,700 389,900 

35 232,200 268,600 298,900 337,800 363,400 391,300 

36 233,300 269,300 300,100 339,400 365,100 392,700 

37 234,400 270,000 301,300 340,900 366,500 394,100 

38 235,400 270,800 302,600 342,500 367,800 395,300 

39 236,400 271,600 303,900 344,100 369,000 396,500 

40 237,300 272,300 305,200 345,700 370,400 397,500 

41 238,200 273,000 306,500 347,400 371,500 398,600 

42 239,100 273,800 307,800 349,200 372,400 399,800 

43 239,900 274,600 309,100 351,000 373,400 400,900 

44 240,700 275,300 310,400 352,800 374,500 402,000 

45 241,400 276,000 311,700 354,300 375,300 402,700 

46 242,000 276,700 313,000 355,700 376,200 403,400 

47 242,600 277,400 314,300 357,100 377,100 404,100 

48 243,200 278,100 315,400 358,500 377,900 404,800 

49 243,800 278,800 316,300 360,000 378,700 405,400 

50 244,400 279,500 317,600 360,800 379,500 406,000 

51 245,000 280,200 318,900 361,800 380,300 406,500 

52 245,500 280,900 320,200 362,800 381,000 406,900 

53 246,000 281,500 321,400 363,700 381,700 407,300 

54 246,400 282,200 322,700 364,800 382,400 407,500 

33 208,000 252,400 285,900 327,600 355,300 383,800 

34 209,300 253,300 287,500 329,600 357,100 385,200 

35 210,600 254,100 289,000 331,500 358,800 386,600 

36 211,900 254,900 290,500 333,500 360,500 388,000 

37 213,200 255,600 291,900 335,400 361,900 389,400 

38 214,400 256,700 293,500 337,300 363,200 390,600 

39 215,600 257,900 295,100 339,200 364,500 391,800 

40 216,700 259,000 296,700 341,100 365,900 392,800 

41 217,800 260,200 298,200 342,900 367,000 393,900 

42 218,900 261,400 299,800 344,800 367,900 395,100 

43 219,900 262,500 301,300 346,600 368,900 396,200 

44 220,900 263,600 302,800 348,400 370,000 397,300 

45 221,800 264,700 304,400 349,900 370,800 398,000 

46 222,700 265,800 306,000 351,300 371,700 398,700 

47 223,600 266,900 307,600 352,700 372,600 399,400 

48 224,500 267,900 309,100 354,200 373,400 400,100 

49 225,400 268,900 310,000 355,700 374,200 400,700 

50 226,300 269,900 311,500 356,500 375,000 401,300 

51 227,200 270,900 313,000 357,500 375,800 401,800 

52 228,100 271,800 314,600 358,500 376,500 402,200 

53 228,900 272,700 316,200 359,400 377,200 402,600 

54 229,800 273,600 317,800 360,500 377,900 402,900 



55 246,700 282,800 323,900 365,700 383,100 407,800 

56 247,000 283,500 325,100 366,700 383,800 408,100 

57 247,300 284,100 326,400 367,600 384,300 408,400 

58 247,600 284,800 327,500 368,300 384,900 408,700 

59 247,900 285,400 328,600 369,000 385,500 409,000 

60 248,200 286,100 329,700 369,600 386,200 409,300 

61 248,500 286,700 330,400 370,000 386,600 409,500 

62 248,800 287,400 331,300 370,600 387,200 409,800 

63 249,100 288,000 332,000 371,300 387,800 410,100 

64 249,400 288,500 332,800 372,000 388,300 410,400 

65 249,700 289,000 333,600 372,300 388,700 410,600 

66 250,000 289,600 334,000 373,000 389,300 410,900 

67 250,300 290,100 334,600 373,700 389,900 411,200 

68 250,600 290,700 335,300 374,300 390,400 411,500 

69 250,900 291,200 336,100 374,600 390,800 411,700 

70 251,200 291,700 336,800 375,100 391,300 412,000 

71 251,500 292,300 337,500 375,700 391,800 412,300 

72 251,800 292,900 338,100 376,300 392,400 412,500 

73 252,100 293,400 338,600 376,600 392,700 412,700 

74 252,400 293,900 339,200 377,200 393,100 413,000 

75 252,700 294,300 339,700 377,900 393,500 413,300 

76 253,000 294,600 340,300 378,500 393,900 413,500 

55 230,700 274,500 319,300 361,400 378,600 403,200 

56 231,500 275,400 320,800 362,400 379,300 403,500 

57 231,800 276,300 322,200 363,300 379,800 403,800 

58 232,600 277,200 323,400 364,000 380,400 404,100 

59 233,300 278,100 324,500 364,700 381,000 404,400 

60 233,900 279,000 325,600 365,300 381,700 404,700 

61 234,500 280,000 326,300 365,700 382,100 405,000 

62 235,200 281,000 327,200 366,300 382,800 405,300 

63 235,800 281,900 328,000 367,000 383,400 405,600 

64 236,300 282,800 328,800 367,700 384,000 405,900 

65 236,800 283,300 329,600 368,000 384,400 406,200 

66 237,300 284,000 330,000 368,700 385,000 406,500 

67 237,800 284,700 330,600 369,400 385,600 406,800 

68 238,400 285,600 331,300 370,000 386,200 407,100 

69 238,900 286,600 332,100 370,300 386,600 407,300 

70 239,400 287,400 332,800 370,900 387,100 407,600 

71 239,900 288,200 333,500 371,600 387,600 407,900 

72 240,400 289,000 334,100 372,200 388,200 408,100 

73 240,900 289,700 334,600 372,500 388,500 408,300 

74 241,400 290,200 335,200 373,100 388,900 408,600 

75 241,800 290,600 335,700 373,800 389,300 408,900 

76 242,300 291,000 336,300 374,400 389,700 409,100 



77 253,300 294,800 340,600 378,900 394,200 413,700 

78 253,600 295,100 341,100 379,400 394,500 414,000 

79 253,900 295,300 341,500 380,000 394,800 414,300 

80 254,200 295,600 341,900 380,500 395,000 414,500 

81 254,500 295,800 342,300 381,000 395,200 414,700 

82 254,800 296,000 342,800 381,600 395,500 415,000 

83 255,100 296,300 343,300 382,100 395,800 415,300 

84 255,400 296,500 343,800 382,400 396,000 415,500 

85 255,700 296,800 344,100 382,800 396,200 415,700 

86 256,000 297,100 344,500 383,300 396,500  

87 256,300 297,400 344,900 383,700 396,800  

88 256,600 297,700 345,300 384,100 397,000  

89 256,900 298,000 345,600 384,500 397,200  

90 257,200 298,300 346,000 385,000 397,500  

91 257,500 298,600 346,400 385,400 397,800  

92 257,800 299,000 346,800 385,800 398,000  

93 258,100 299,200 347,000 386,100 398,200  

94  299,400 347,400    

95  299,700 347,800    

96  300,100 348,200    

97  300,300 348,400    

98  300,600 348,800    

77 242,800 291,200 336,600 374,800 390,000 409,300 

78 243,300 291,500 337,100 375,300 390,300 409,600 

79 243,800 291,700 337,500 375,900 390,600 409,900 

80 244,300 292,000 337,900 376,400 390,800 410,100 

81 244,700 292,200 338,300 376,900 391,000 410,300 

82 245,200 292,400 338,800 377,500 391,300 410,600 

83 245,600 292,700 339,300 378,000 391,600 410,900 

84 246,000 292,900 339,800 378,300 391,800 411,100 

85 246,400 293,200 340,100 378,700 392,000 411,300 

86 246,800 293,500 340,500 379,200 392,300  

87 247,200 293,800 341,000 379,600 392,600  

88 247,600 294,100 341,400 380,000 392,800  

89 248,000 294,400 341,700 380,400 393,000  

90 248,500 294,800 342,100 380,900 393,300  

91 248,800 295,100 342,600 381,300 393,600  

92 249,100 295,500 343,000 381,700 393,800  

93 249,400 295,700 343,200 382,000 394,000  

94  295,900 343,600    

95  296,200 344,100    

96  296,600 344,500    

97  296,800 344,700    

98  297,100 345,100    



99  301,000 349,200    

100  301,400 349,500    

101  301,600 349,800    

102  301,900 350,200    

103  302,200 350,600    

104  302,500 351,000    

105  302,700 351,500    

106  303,000 351,900    

107  303,300 352,300    

108  303,600 352,700    

109  303,800 353,200    

110  304,200 353,600    

111  304,600 353,900    

112  304,900 354,200    

113  305,100 354,700    

114  305,300     

115  305,600     

116  306,000     

117  306,200     

118  306,400     

119  306,700     

120  307,000     

99  297,500 345,500    

100  297,900 345,800    

101  298,100 346,100    

102  298,400 346,500    

103  298,800 346,900    

104  299,100 347,300    

105  299,300 347,800    

106  299,600 348,200    

107  300,000 348,600    

108  300,300 349,000    

109  300,500 349,500    

110  300,900 349,900    

111  301,300 350,200    

112  301,600 350,500    

113  301,800 351,000    

114  302,000     

115  302,300     

116  302,700     

117  302,900     

118  303,100     

119  303,400     

120  303,700     



121  307,400     

122  307,600     

123  307,900     

124  308,200     

125  308,500     

再任用職員  192,000 219,500 260,000 279,700 294,900 320,600 
 

121  304,100     

122  304,300     

123  304,600     

124  304,900     

125  305,200     

再任用職員  188,700 216,200 256,200 275,600 290,700 316,200 
 

  

備考 改正部分は、下線の部分である。  



第2条 日南町職員の給与に関する条例の一部を次のように改正する。 

改正後 改正前 

(期末手当) 

第19条 (略) 

2 期末手当の額は、期末手当基礎額に100分の125            (管理又

は監督の地位にある職員のうち別に定めるもの(次項及び第20条において「特定管理

職員」という。）にあっては100分の105                   

                 に、基準日以前6箇月以内の期間におけ

るその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じ

て得た額とする。 

 

(表は省略) 

 

3～6 (略) 

 

(勤勉手当) 

第20条 (略) 

2 勤勉手当の額は、勤勉手当基礎額に、任命権者が別に定める基準に従って定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において、任命権者が支給する勤勉手当の額

の、総額は、第1号に定める額を超えてはならない。 

(1) 勤勉手当基礎額に職員がそれぞれの基準日現在(退職し、又は死亡した職員に

あっては、退職し、又は死亡した日現在。次項において同じ。)において受けるべ

き扶養手当の月額を加算した額に100分の105            （特定管 

 

(期末手当) 

第19条 (略) 

2 期末手当の額は、期末手当基礎額に、6月に支給する場合には100分の122.5(管理又

は監督の地位にある職員のうち別に定めるもの(次項及び第20条において「特定管理

職員」という。）にあっては100分の102.5、)12月に支給する場合には100分の127.5

（特定管理職員にあっては、100分の107.5）に、基準日以前6箇月以内の期間におけ

るその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じ

て得た額とする。 

 

(表は省略) 

 

3～6 (略) 

 

(勤勉手当) 

第20条 (略) 

2 勤勉手当の額は、勤勉手当基礎額に、任命権者が別に定める基準に従って定める割

合を乗じて得た額とする。この場合において、任命権者が支給する勤勉手当の額

の、総額は、第1号に定める額を超えてはならない。 

(1) 勤勉手当基礎額に職員がそれぞれの基準日現在(退職し、又は死亡した職員に 

あっては、退職し、又は死亡した日現在。次項において同じ。)において受けるべ

き扶養手当の月額を加算した額に、6月に支給する場合には100分の102.5（特定管



理職員にあっては100分の125）                    

               を乗じて得た額の総額 

 

3～5 (略) 

理職員にあっては100分の122.5）、12月に支給する場合には100分の107.5（特定管

理職員にあっては、100分の127.5）を乗じて得た額の総額 

 

3～5 (略) 

  

備考 改正部分は、下線の部分である。 

 

  附 則 

 (施行期日等) 

1 この条例は公布の日から施行する。ただし、第2条の規定は令和7年4月1日から施行する。 

2 第1条の規定による改正後の日南町職員の給与に関する条例(次項において「改正後の給与条例」という。）は、令和6年4月1日から適用する。 

 (給与の内払) 

3 改正後の給与条例の規定を適用する場合には、第1条の規定による改正前の日南町職員の給与に関する条例の規定に基づいて支給された給与は、改正後の

給与条例の規定による給与の内払とみなす。 



議案第96号 

 

 

日南町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正について 

 

 

次のとおり、日南町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正することについて、地方自

治法（昭和22年法律第67号）第96条第1項の規定により、本議会の議決を求める。 

 

 

令和6年12月18日提出 

 

 

日南町長  中村 英明 

 

 

日南町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例 

 

日南町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例（令和元年日南町条例第7号）の一部を次のように

改正する。 

 

改正後 改正前 

 

別表第1(第3条関係) 

 

別表第1(第3条関係) 

職務の級 1級 2級 3級 

号級 給料月額 給料月額 給料月額 

 円 円 円 

1 183,500 261,300 287,300 

2 184,600 262,300 288,900 

3 185,800 263,300 290,400 

4 186,900 264,300 291,900 

5 188,000 265,300 293,400 

6 189,700 266,300 294,900 

7 191,300 267,300 296,300 

8 192,900 268,300 297,600 

職務の級 1級 2級 3級 

号級 給料月額 給料月額 給料月額 

 円 円 円 

1 162,100 240,900 271,600 

2 163,200 242,400 273,200 

3 164,400 243,800 274,700 

4 165,500 245,200 276,300 

5 166,600 246,400 277,800 

6 167,700 248,000 279,500 

7 168,800 249,500 281,300 

8 169,900 250,900 283,100 



9 194,500 269,300 298,800 

10 196,200 270,300 300,300 

11 197,800 271,300 301,800 

12 199,400 272,300 303,200 

13 201,000 273,300 304,600 

14 202,700 274,300 305,700 

15 204,400 275,300 306,700 

16 206,100 276,400 307,900 

17 207,400 277,400 309,100 

18 209,000 278,700 310,700 

19 210,600 280,000 312,300 

20 212,100 281,200 313,900 

21 213,600 282,500 315,400 

22 215,200 283,800 317,000 

23 216,800 285,000 318,600 

24 218,400 286,200 320,200 

25 220,000 287,300 321,700 

26 221,700 288,500 323,400 

27 223,000 289,800 325,000 

28 224,300 291,100 326,600 

29 225,600 292,400 328,000 

30 226,700 293,400 329,700 

31 227,800 294,400 331,400 

32 228,900 295,500 333,000 

33 230,000 296,600 334,200 

34 231,100 297,800 336,100 

35 232,200 298,900 337,800 

36 233,300 300,100 339,400 

37 234,400 301,300 340,900 

38 235,400 302,600 342,500 

39 236,400 303,900 344,100 

40 237,300 305,200 345,700 

41 238,200 306,500 347,400 

42 239,100 307,800 349,200 

9 170,900 252,000 284,800 

10 172,300 253,400 286,700 

11 173,600 254,900 288,500 

12 174,900 256,200 290,300 

13 176,100 257,500 292,100 

14 177,600 258,700 293,700 

15 179,100 259,900 295,100 

16 180,700 261,100 296,500 

17 181,800 262,300 298,000 

18 183,200 263,600 300,000 

19 184,600 264,900 302,000 

20 186,000 266,200 303,800 

21 187,300 267,600 305,500 

22 189,600 269,100 307,400 

23 191,800 270,700 309,300 

24 194,000 272,200 311,100 

25 196,200 273,800 312,800 

26 197,900 275,500 314,800 

27 199,400 277,100 316,800 

28 200,900 278,700 318,700 

29 202,400 280,300 320,400 

30 203,800 281,800 322,400 

31 205,200 283,300 324,400 

32 206,600 284,800 326,400 

33 208,000 285,900 327,600 

34 209,300 287,500 329,600 

35 210,600 289,000 331,500 

36 211,900 290,500 333,500 

37 213,200 291,900 335,400 

38 214,400 293,500 337,300 

39 215,600 295,100 339,200 

40 216,700 296,700 341,100 

41 217,800 298,200 342,900 

42 218,900 299,800 344,800 



43 239,900 309,100 351,000 

44 240,700 310,400 352,800 

45 241,400 311,700 354,300 

46 242,000 313,000 355,700 

47 242,600 314,300 357,100 

48 243,200 315,400 358,500 

49 243,800 316,300 360,000 

50 244,400 317,600 360,800 

51 245,000 318,900 361,800 

52 245,500 320,200 362,800 

53 246,000 321,400 363,700 

54 246,400 322,700 364,800 

55 246,700 323,900 365,700 

56 247,000 325,100 366,700 

57 247,300 326,400 367,600 

58 247,600 327,500 368,300 

59 247,900 328,600 369,000 

60 248,200 329,700 369,600 

61 248,500 330,400 370,000 

62 248,800 331,300 370,600 

63 249,100 332,000 371,300 

64 249,400 332,800 372,000 

65 249,700 333,600 372,300 

66 250,000 334,000 373,000 

67 250,300 334,600 373,700 

68 250,600 335,300 374,300 

69 250,900 336,100 374,600 

70 251,200 336,800 375,100 

71 251,500 337,500 375,700 

72 251,800 338,100 376,300 

73 252,100 338,600 376,600 

74 252,400 339,200 377,200 

75 252,700 339,700 377,900 

76 253,000 340,300 378,500 

43 219,900 301,300 346,600 

44 220,900 302,800 348,400 

45 221,800 304,400 349,900 

46 222,700 306,000 351,300 

47 223,600 307,600 352,700 

48 224,500 309,100 354,200 

49 225,400 310,000 355,700 

50 226,300 311,500 356,500 

51 227,200 313,000 357,500 

52 228,100 314,600 358,500 

53 228,900 316,200 359,400 

54 229,800 317,800 360,500 

55 230,700 319,300 361,400 

56 231,500 320,800 362,400 

57 231,800 322,200 363,300 

58 232,600 323,400 364,000 

59 233,300 324,500 364,700 

60 233,900 325,600 365,300 

61 234,500 326,300 365,700 

62 235,200 327,200 366,300 

63 235,800 328,000 367,000 

64 236,300 328,800 367,700 

65 236,800 329,600 368,000 

66 237,300 330,000 368,700 

67 237,800 330,600 369,400 

68 238,400 331,300 370,000 

69 238,900 332,100 370,300 

70 239,400 332,800 370,900 

71 239,900 333,500 371,600 

72 240,400 334,100 372,200 

73 240,900 334,600 372,500 

74 241,400 335,200 373,100 

75 241,800 335,700 373,800 

76 242,300 336,300 374,400 



77 253,300 340,600 378,900 

78 253,600 341,100 379,400 

79 253,900 341,500 380,000 

80 254,200 341,900 380,500 

81 254,500 342,300 381,000 

82 254,800 342,800 381,600 

83 255,100 343,300 382,100 

84 255,400 343,800 382,400 

85 255,700 344,100 382,800 

86 256,000 344,500 383,300 

87 256,300 344,900 383,700 

88 256,600 345,300 384,100 

89 256,900 345,600 384,500 

90 257,200 346,000 385,000 

91 257,500 346,400 385,400 

92 257,800 346,800 385,800 

93 258,100 347,000 386,100 

94  347,400  

95  347,800  

96  348,200  

97  348,400  

98  348,800  

99  349,200  

100  349,500  

101  349,800  

102  350,200  

103  350,600  

104  351,000  

105  351,500  

106  351,900  

107  352,300  

108  352,700  

109  353,200  

110  353,600  

77 242,800 336,600 374,800 

78 243,300 337,100 375,300 

79 243,800 337,500 375,900 

80 244,300 337,900 376,400 

81 244,700 338,300 376,900 

82 245,200 338,800 377,500 

83 245,600 339,300 378,000 

84 246,000 339,800 378,300 

85 246,400 340,100 378,700 

86 246,800 340,500 379,200 

87 247,200 341,000 379,600 

88 247,600 341,400 380,000 

89 248,000 341,700 380,400 

90 248,500 342,100 380,900 

91 248,800 342,600 381,300 

92 249,100 343,000 381,700 

93 249,400 343,200 382,000 

94  343,600  

95  344,100  

96  344,500  

97  344,700  

98  345,100  

99  345,500  

100  345,800  

101  346,100  

102  346,500  

103  346,900  

104  347,300  

105  347,800  

106  348,200  

107  348,600  

108  349,000  

109  349,500  

110  349,900  



備考 改正部分は下線の部分である。 

 

   附 則 

  (施行期日) 

1 この条例は、公布の日から施行し、令和6年4月1日から適用する。 

  (給与の内払) 

2 改正後の日南町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の規定を適用する場合には、改正前の同条

例の規定に基づいて支給された給与は、改正後の規定による給与の内払とみなす。 

 

 

111  353,900  

112  354,200  

113  354,700  
 

111  350,200  

112  350,500  

113  351,000  
 

  



議案第97号

令和6年度日南町一般会計補正予算（第7号）

令和6年度日南町の一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ49,375千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ7,207,167千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」
による。

令和6年12月18日提出

鳥取県 日南町長 中 村 英 明



歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

18 繰入金 570,928 49,375 620,303

2 基金繰入金 570,928 49,375 620,303

歳               入               合               計 7,157,792 49,375 7,207,167

1  (一般会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

1 議会費 68,040 512 68,552

1 議会費 68,040 512 68,552

2 総務費 1,297,334 31,487 1,328,821

1 総務管理費 1,184,583 30,601 1,215,184

2 徴税費 75,201 493 75,694

3 戸籍住民基本台帳費 23,996 393 24,389

3 民生費 1,045,064 5,698 1,050,762

1 社会福祉費 731,418 2,048 733,466

2 児童福祉費 231,923 2,999 234,922

3 生活保護費 81,723 651 82,374

4 衛生費 1,080,966 1,545 1,082,511

1 保健衛生費 369,109 1,470 370,579

2 清掃費 260,377 75 260,452

6 農林水産業費 1,375,968 5,047 1,381,015

1 農業費 967,762 4,077 971,839

2 林業費 408,206 970 409,176

7 商工費 101,931 148 102,079

1 商工費 101,931 148 102,079

8 土木費 626,327 1,378 627,705

1 土木管理費 31,595 41 31,636

2 道路橋梁費 543,866 1,337 545,203

9 消防費 201,935 204 202,139

1 消防費 201,935 204 202,139

10 教育費 416,542 3,356 419,898

2  (一般会計)



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

1 教育総務費 141,599 2,527 144,126

5 社会教育費 154,771 829 155,600

歳               出               合               計 7,157,792 49,375 7,207,167

3  (一般会計)



令和6年度日南町一般会計補正予算（第7号）に関する説明書



１　総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

18 繰入金 570,928 49,375 620,303

　　　　 歳          入          合          計 7,157,792 49,375 7,207,167

1  (一般会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書



（歳　出） （単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

1 議会費 68,040 512 68,552 512

2 総務費 1,297,334 31,487 1,328,821 31,487

3 民生費 1,045,064 5,698 1,050,762 5,698

4 衛生費 1,080,966 1,545 1,082,511 1,545

6 農林水産業費 1,375,968 5,047 1,381,015 5,047

7 商工費 101,931 148 102,079 148

8 土木費 626,327 1,378 627,705 1,378

9 消防費 201,935 204 202,139 204

10 教育費 416,542 3,356 419,898 3,356

 歳     出     合     計 7,157,792 49,375 7,207,167 49,375

一 般 財 源

2  (一般会計)



２　歳　入

（款） 18  繰入金                                  （項） 2  基金繰入金 （単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

  1 財政調整基金繰入金 551,705 49,375 601,080   1 財政調整基金繰入金 49,375 財政調整基金繰入金 49,375

　 　　計 570,928 49,375 620,303

3  (一般会計)

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　歳　出

（款） 1  議会費                                   （項） 1  議会費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 議会費 68,040 512 68,552 512   2 給料 289 議会活動 512  

  3 職員手当等 208

  4 共済費 15

　計 68,040 512 68,552 512

（款） 2  総務費                                   （項） 1  総務管理費

  1 一般管理費 550,048 29,436 579,484 29,436   1 報酬 3,588 一般管理事務 29,436  

  2 給料 14,023

  3 職員手当等 8,348

  4 共済費 1,804

 18 負担金補助及 1,673

び交付金

  8 電子計算費 196,092 775 196,867 775   2 給料 440 電算管理運営事務 775  

  3 職員手当等 335

 10 諸費 239,274 390 239,664 390   2 給料 287 タウンズネット管理運営事務 390  

  3 職員手当等 103

　計 1,184,583 30,601 1,215,184 30,601

節

一般財源

4  (一般会計)



（款） 2  総務費                                   （項） 2  徴税費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 税務総務費 75,201 493 75,694 493   2 給料 324 税務総務一般管理事務 493  

  3 職員手当等 126

  4 共済費 43

　計 75,201 493 75,694 493

（款） 2  総務費                                   （項） 3  戸籍住民基本台帳費

  1 戸籍住民基 23,996 393 24,389 393   2 給料 175 戸籍住民基本台帳一般事務 393  

本台帳費   3 職員手当等 147

  4 共済費 71

　計 23,996 393 24,389 393

（款） 3  民生費                                   （項） 1  社会福祉費

  1 社会福祉総 357,577 1,238 358,815 1,238   2 給料 206 国民健康保険事業 567  

務費   3 職員手当等 342 民生一般管理事務（福祉保健課） 477  

  4 共済費 123 人権施策推進事業 194  

 27 繰出金 567

  3 老人福祉費 335,083 596 335,679 596  27 繰出金 596 介護保険事業 596  

  6 国民年金事 5,411 214 5,625 214   2 給料 178 国民年金取扱事務 214  

務費   3 職員手当等 36

　計 731,418 2,048 733,466 2,048

5  (一般会計)

節

一般財源



（款） 3  民生費                                   （項） 2  児童福祉費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  5 認定こども 119,644 2,999 122,643 2,999   2 給料 1,892 認定こども園管理運営事務 2,999  

園費   3 職員手当等 656

  4 共済費 451

　計 231,923 2,999 234,922 2,999

（款） 3  民生費                                   （項） 3  生活保護費

  1 生活保護総 25,515 651 26,166 651   2 給料 297 生活保護総務費 651  

務費   3 職員手当等 212

  4 共済費 142

　計 81,723 651 82,374 651

（款） 4  衛生費                                   （項） 1  保健衛生費

  1 保健衛生総 63,951 1,470 65,421 1,470   2 給料 884 健康福祉センター管理運営事務 981  

務費   3 職員手当等 356 保健衛生一般事務費 489  

  4 共済費 230

　計 369,109 1,470 370,579 1,470

節

一般財源

6  (一般会計)



（款） 4  衛生費                                   （項） 2  清掃費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 塵芥処理費 220,564 75 220,639 75   2 給料 16 塵芥処理事業 75  

  3 職員手当等 59

　計 260,377 75 260,452 75

（款） 6  農林水産業費                             （項） 1  農業費

  2 農業総務費 126,631 2,829 129,460 2,829   2 給料 1,329 農業総務一般事務 2,309  

  3 職員手当等 1,191 農業総務一般事務（農業委員会） 520  

  4 共済費 309

  5 農地費 252,350 1,248 253,598 1,248   1 報酬 673 国土調査事業 1,248  

  2 給料 286

  3 職員手当等 245

  4 共済費 44

　計 967,762 4,077 971,839 4,077

（款） 6  農林水産業費                             （項） 2  林業費

  1 林業総務費 23,834 663 24,497 663   2 給料 399 林業一般管理事務 663  

  3 職員手当等 195

  4 共済費 69

  2 林業振興費 349,782 307 350,089 307   2 給料 253 町造林事業 307  

  3 職員手当等 54

　計 408,206 970 409,176 970

7  (一般会計)

節

一般財源



（款） 7  商工費                                   （項） 1  商工費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 商工総務費 42,746 148 42,894 148   2 給料 58 商工総務一般管理事務 148  

  3 職員手当等 74

  4 共済費 16

　計 101,931 148 102,079 148

（款） 8  土木費                                   （項） 1  土木管理費

  1 土木総務費 31,595 41 31,636 41   2 給料 41 土木一般管理事務 41  

　計 31,595 41 31,636 41

（款） 8  土木費                                   （項） 2  道路橋梁費

  2 道路維持費 394,903 937 395,840 937   2 給料 511 道路維持管理事業 937  

  3 職員手当等 369

  4 共済費 57

  3 道路新設改 37,114 178 37,292 178   2 給料 78 道路新設改良事業 178  

良費   3 職員手当等 80

  4 共済費 20

  4 橋梁維持費 108,649 222 108,871 222   2 給料 92 橋梁維持管理事業 222  

  3 職員手当等 84

  4 共済費 46

　計 543,866 1,337 545,203 1,337

節

一般財源

8  (一般会計)



（款） 9  消防費                                   （項） 1  消防費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  4 災害対策費 33,379 204 33,583 204   2 給料 150 防災対策事業 204  

  3 職員手当等 34

  4 共済費 20

　計 201,935 204 202,139 204

（款） 10  教育費                                  （項） 1  教育総務費

  2 事務局費 122,410 2,527 124,937 2,527   2 給料 832 教育委員会事務局一般管理事務 2,527  

  3 職員手当等 1,112

  4 共済費 401

 18 負担金補助及 182

び交付金

　計 141,599 2,527 144,126 2,527

（款） 10  教育費                                  （項） 5  社会教育費

  4 図書館費 20,442 239 20,681 239   2 給料 101 図書館管理運営事務 239  

  3 職員手当等 131

  4 共済費 7

  5 美術館費 23,482 590 24,072 590   2 給料 291 美術館管理運営事務 590  

  3 職員手当等 265

  4 共済費 34

　計 154,771 829 155,600 829

9  (一般会計)

節

一般財源



１．一 般 職

　(1) 総　括

　　（単位　千円）

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

補　正　額 0 0 11,086 8,250 19,336 2,596 21,932

補正前の額 90(1) 0 327,534 194,873 522,407 107,097 629,504

合      計 90(1) 0 338,620 203,123 541,743 109,693 651,436

区      分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

補  正  額 0 0 86 0 3,720 4,444 0

補正前の額 11,633 3,621 9,434 11,473 74,464 59,315 6,815

合      計 11,633 3,621 9,520 11,473 78,184 63,759 6,815

区      分 宿日直手当 時間外勤務手当 管理職特別勤務手当 特殊勤務手当 計

補  正  額 0 0 0 0 8,250

補正前の額 1,468 15,200 0 1,450 194,873

合      計 1,468 15,200 0 1,450 203,123

※( )内は、再任用職員の人数の別計

（Ａ表）

職 員 手 当 の 内 訳

合　　　計 備　　　　　　考
給　　　　　　与　　　　　　費

区　　　分
職　員　数

（人）
共　済　費

 10　（一般会計）



  11　（一般会計）

（単位　千円）
区　　分 増減額 備　　　　　　　　考
給　料 11,086 1. 制度改正等に伴う増減分 11,086 (1) 制度改正等に伴う増 11,086

職員手当 8,250 1. 制度改正等に伴う増減分 8,164 (1) 制度改正等に伴う増 8,164

2.その他の増減分 86 (1) その他の増 86

（Ｂ表）

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　明

 



２．会計年度任用職員

　(1) 総　括
　　（単位　千円）

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

補　正　額 0 4,261 12,346 6,510 23,117 1,306 24,423

補正前の額 46(105) 70,962 100,412 52,913 224,287 41,508 265,795

合      計 46(105) 75,223 112,758 59,423 247,404 42,814 290,218

区      分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

補  正  額 0 0 0 0 3,515 2,995 0

補正前の額 0 358 3,191 0 26,551 22,813 0

合      計 0 358 3,191 0 30,066 25,808 0

区      分 宿日直手当 時間外勤務手当 管理職特別勤務手当 特殊勤務手当 計

補  正  額 0 0 0 0 6,510

補正前の額 0 0 0 0 52,913

合      計 0 0 0 0 59,423

（Ｃ表）

職 員 手 当 の 内 訳

※（ ）内は、一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し
短い職員の人数を別掲

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　　　　考

  12　（一般会計）



  13　（一般会計）

（単位　千円）
区　　分 増減額 備　　　　　　　　考
報　酬 4,261 1. 制度改正等に伴う増減分 4,261 (1) 制度改正等に伴う増 4,261

給　料 12,346 1. 制度改正等に伴う増減分 12,346 (1) 制度改正等に伴う増 12,346

職員手当 6,510 1. 制度改正等に伴う増減分 6,510 (1) 制度改正等に伴う増 6,510

（Ｄ表）

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　明



議案第98号

令和6年度日南町国民健康保険特別会計補正予算（第4号）

令和6年度日南町の国民健康保険特別会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ567千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ684,886千円

とする。

２ 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算

補正」による。

令和6年12月18日提出

鳥取県 日南町長 中 村 英 明



歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

8 繰入金 48,768 567 49,335

1 他会計繰入金 44,433 567 45,000

歳               入               合               計 684,319 567 684,886

1  (国保会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

1 総務費 19,948 567 20,515

1 総務管理費 19,899 567 20,466

歳               出               合               計 684,319 567 684,886

2  (国保会計)





令和6年度日南町国民健康保険特別会計補正予算（第4号）に関する説明書



１　総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

8 繰入金 48,768 567 49,335

　　　　 歳          入          合          計 684,319 567 684,886

1  (国保会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書



（歳　出） （単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

1 総務費 19,948 567 20,515 567

 歳     出     合     計 684,319 567 684,886 567

一 般 財 源

2  (国保会計)



２　歳　入

（款） 8  繰入金                                   （項） 1  他会計繰入金 （単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

  1 一般会計繰入金 44,433 567 45,000   3 職員給与費等繰入金 567 職員給与費等繰入金 567

　 　　計 44,433 567 45,000

3  (国保会計)

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　歳　出

（款） 1  総務費                                   （項） 1  総務管理費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 一般管理費 19,899 567 20,466 567   2 給料 293 国保事業一般管理事務 567  

  3 職員手当等 165

  4 共済費 70

 18 負担金補助及 39

び交付金

　計 19,899 567 20,466 567

節

一般財源

4  (国保会計)



  5 　（国保会計）

１．一 般 職

　(1) 総　括

　　（単位　千円）

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

補　正　額 0 0 293 165 458 70 528

補正前の額 2 0 6,607 3,060 9,667 2,037 11,704

合      計 2 0 6,900 3,225 10,125 2,107 12,232

区      分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

補  正  額 0 0 0 0 87 78 0

補正前の額 0 207 0 0 1,383 1,157 0

合      計 0 207 0 0 1,470 1,235 0

区      分 時間外勤務手当 計

補  正  額 0 165

補正前の額 313 3,060

合      計 313 3,225

（Ａ表）

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

職 員 手 当 の 内 訳

合　　　計 備　　　　　　考
給　　　　　　与　　　　　　費

区　　　分
職　員　数

（人）
共　済　費



（単位　千円）
区　　分 増減額 備　　　　　　　　考
給　料 293 1. 制度改正等に伴う増減分 293 (1) 制度改正等に伴う増 293

職員手当 165 1. 制度改正等に伴う増減分 165 (1) 制度改正等に伴う増 165

（Ｂ表）

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　明

 6　 （国保会計）



議案第99号

令和6年度日南町介護保険特別会計補正予算（第3号）

令和6年度日南町の介護保険特別会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ596千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ993,604千円

とする。

２ 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算

補正」による。

令和6年12月18日提出

鳥取県 日南町長 中 村 英 明



歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

10 繰入金 157,859 596 158,455

1 一般会計繰入金 157,859 596 158,455

歳               入               合               計 993,008 596 993,604

1  (介保会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

1 総務費 34,882 943 35,825

1 総務管理費 31,300 943 32,243

5 地域支援事業費 81,044 △347 80,697

1 介護予防・生活支援サービス事業費 47,122 △839 46,283

2 一般介護予防事業費 19,559 171 19,730

4 包括的支援事業（社会保障充実分） 10,279 321 10,600

歳               出               合               計 993,008 596 993,604

2  (介保会計)





令和6年度日南町介護保険特別会計補正予算（第3号）に関する説明書



１　総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

10 繰入金 157,859 596 158,455

　　　　 歳          入          合          計 993,008 596 993,604

1  (介保会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書



（歳　出） （単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

1 総務費 34,882 943 35,825 943

5 地域支援事業費 81,044 △347 80,697 △347

 歳     出     合     計 993,008 596 993,604 596

一 般 財 源

2  (介保会計)



２　歳　入

（款） 10  繰入金                                  （項） 1  一般会計繰入金 （単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

  2 その他一般会計繰入金 28,361 906 29,267   1 職員給与費等繰入金 906 職員給与費等繰入金 906

  3 地域支援事業繰入金（介護 8,410 △585 7,825   1 現年度分 △585 地域支援事業繰入金（介護予防事業

予防事業） ）現年度分 △585

  4 地域支援事業繰入金（包括 3,879 275 4,154   1 現年度分 275 地域支援事業繰入金（包括的支援事

的支援事業・任意事業） 業・任意事業）現年度分 275

　 　　計 157,859 596 158,455

3  (介保会計)

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



３　歳　出

（款） 1  総務費                                   （項） 1  総務管理費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 一般管理費 28,866 943 29,809 943   1 報酬 414 一般管理事務 943  

  2 給料 325

  3 職員手当等 156

  4 共済費 11

 18 負担金補助及 37

び交付金

　計 31,300 943 32,243 943

（款） 5  地域支援事業費                           （項） 1  介護予防・生活支援サービス事業費

  2 介護予防ケ 12,830 △839 11,991 △839   2 給料 △514 介護予防ケアマネジメント事業 △839  

アマネジメ   3 職員手当等 △242

ント事業費  18 負担金補助及 △83

び交付金

　計 47,122 △839 46,283 △839

（款） 5  地域支援事業費                           （項） 2  一般介護予防事業費

  1 一般介護予 19,559 171 19,730 171   1 報酬 161 介護予防普及啓発事業 171  

防事業費   4 共済費 10

　計 19,559 171 19,730 171

節

一般財源

4  (介保会計)



（款） 5  地域支援事業費                           （項） 4  包括的支援事業（社会保障充実分） （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  3 認知症初期 8,173 321 8,494 321   2 給料 189 認知症地域支援・ケア向上事業 321  

集中支援推   3 職員手当等 86

進事業費  18 負担金補助及 46

び交付金

　計 10,279 321 10,600 321

5  (介保会計)

節

一般財源



１．会計年度任用職員

　(1) 総　括
　　（単位　千円）

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

補　正　額 0 575 0 0 575 21 596

補正前の額 0(4) 6,491 0 2,494 8,985 1,639 10,624

合      計 0(4) 7,066 0 2,494 9,560 1,660 11,220

区      分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

補  正  額 0 0 0 0 0 0 0

補正前の額 0 0 57 0 1,326 1,111 0

合      計 0 0 57 0 1,326 1,111 0

区      分 宿日直手当 時間外勤務手当 管理職特別勤務手当 特殊勤務手当 計

補  正  額 0 0 0 0 0

補正前の額 0 0 0 0 2,494

合      計 0 0 0 0 2,494

（Ａ表）

職 員 手 当 の 内 訳

※（ ）内は、一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し
短い職員の人数を別掲

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　　　　考

 6　（介保会計）



 7　（介保会計）

（単位　千円）
区　　分 増減額 備　　　　　　　　考
報　酬 575 1. その他の増減分 575 (1) 制度改正等に伴う増 575

（Ｂ表）

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　明



議案第100号

第１条

第２条

第１款　簡易水道事業費用

（議会の議決を経なければ流用することができない経費）
第３条 　予算第７条中、職員給与費「7,976千円」を「8,540千円」に改める。

　（収益的支出）
　予算第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

鳥取県日南町長　　中　村　英　明

　令和6年12月18日提出

令和6年度日南町簡易水道事業会計補正予算（第4号）

　令和6年度日南町簡易水道事業会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。
　（総　則）

支　　　出

（ 科   目 ） （ 既予算額 ） （ 補正予算額 ） （　 計 　）
143,066千円 564千円 143,630千円

第１項　営業費用 134,501千円 564千円 135,065千円





　１．令和6年度　 日南町簡易水道事業会計予算実施計画 （１）

　２．令和6年度　 日南町簡易水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書 （２）

　３．給与費明細書 （３）

参考資料

①令和6年度  日南町簡易水道事業会計予算の見積書 （５）

予算に関する説明書

･･･････････････

･･･････････････････････････････

･････････････････････････････

･･･････････････････････････････



 １（簡易水道事業会計）

（単位：千円）※税込

款 項 目 補正前の額 補正額 計

１．簡易水道事業費用 143,066 564 143,630

１．営業費用 134,501 564 135,065

３．総係費 19,849 564 20,413

令和6年度　 日南町簡易水道事業会計予算実施計画（補正第4号）

〈 収益的支出 〉

支　　　出



補正前の額 補正額 計

Ⅰ  業務活動によるキャッシュ・フロー

１　当期純利益 31,561 △ 564 30,997

２　減価償却費 90,949 0 90,949

３　資産減耗費 500 0 500

４　長期前受金戻入額 △ 60,192 0 △ 60,192

５　賞与引当金の増加額 2 0 2

６　法定福利費引当金の増加額 8 0 8

７　受取利息及び受取配当金 △ 5 0 △ 5

８　支払利息 5,205 0 5,205

９　未収金の増加額（△は増加） 0 0 0

10　未払金の増加額（△は減少） 0 0 0

　　小　　計 68,028 △ 564 67,464

11　受取利息及び受取配当金 5 0 5

12　支払利息 △ 5,205 0 △ 5,205

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー 62,828 △ 564 62,264

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

１　固定資産の取得又は改良による支出 △ 20,122 0 △ 20,122

２　固定資産取得又は改良のための交付金収入 3,895 0 3,895

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 16,227 0 △ 16,227

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

１　企業債の発行 6,400 0 6,400

２　企業債の償還 △ 80,500 0 △ 80,500

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 74,100 0 △ 74,100

Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額 △ 27,499 △ 564 △ 28,063

Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高 56,236 0 56,236

Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高 28,737 △ 564 28,173

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

（単位：千円）

令和6年度　 日南町簡易水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（補正第3号）

 ２（簡易水道事業会計）



 ３（簡易水道事業会計）

　　　　（単位：千円）

特別職（人） 一般職（人） 報　酬 給　料 賃　金 手　当 計

損益勘定支弁職員 0 1 0 3,739 0 1,892 5,631 1,077 6,708

資本勘定支弁職員

合　　計 0 1 0 3,739 0 1,892 5,631 1,077 6,708

損益勘定支弁職員 0 1 0 111 0 273 384 86 470

資本勘定支弁職員

合　　計 0 1 0 111 0 273 384 86 470

損益勘定支弁職員 0 0 0 3,850 0 2,165 6,015 1,163 7,178

資本勘定支弁職員

合　　計 0 0 0 3,850 0 2,165 6,015 1,163 7,178

（Ａ表）

　　　　（単位：千円）

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当 宿日直手当 時間外勤務手当

補正前の額 300 0 86 0 645 501 160 0 200

補 正 額 0 0 0 0 41 132 0 0 100

合 計 300 0 86 0 686 633 160 0 300

区　　　分
管理職員特別

勤務手当
特殊勤務手当 合　計

補正前の額 0 0 1,892

補 正 額 0 0 273

合 計 0 0 2,165

（Ｂ表）

補
正
前
の
額

補
正
額

合
計

手
当
の
内
容

給与費明細書

１．総　括

区　　　分
職　員　数 給　与　費

法定福利費 合　計



２．給料及び手当の増減額の明細 （単位：千円）

区分 増減額

（Ｃ表）

増減事由別内訳 説　明 備　考

給料 111

１．給与改定に伴う増減 給与条例等改定よる増額 3級職員1名分

２．昇給に伴う増減  　　　　 

３．その他の増減　　　　　　　

１．給与改定等に伴う増減　　 給与条例等改定よる増額

２．その他の増減
手当 273

 ４（簡易水道事業会計）



 ５（簡易水道事業会計）

（参考資料①）

（単位：千円）※税込

補正前の額 補正額 計 節 増減金額 説　　明

143,066 564 143,630

134,501 564 135,065

３．総係費 19,849 564 20,413

給料 111 1名分

手当 273 1名分　期末勤勉手当

法定福利費 86 1名分　共済負担金   

退職手当組合負担金 39 1名分　退職手当組合負担金

賞与引当金繰入額 41 次年度6月賞与の負担分

法定福利費引当金繰入額 14 次年度6月賞与の負担分

１．営業費用

令和6年度　日南町簡易水道事業会計予算の見積書（補正第4号）

〈 収益的支出 〉

支　　　出

款　/　項　/　目

１．簡易水道事業費用



・・・ 1

・・・ 1

・・・ 1

・・・ 2

・・・ 3

・・・ 4

・・・ 5

国 保 特 会

介 護 保 険 特 会

簡 易 水 道 事 業

一 般 会 計

総 務 課

農 林 課

建 設 課

教 育 委 員 会

追加補正予算説明附属資料

令和6年12月　日南町議会定例会



02　款 総務費

総　務　課

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 544,760 12,447 400 1,201 530,712

補　正　額 29,436 0 0 0 29,436

補正後の額 574,196 12,447 400 1,201 560,148

○ 事業説明
人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

○ 執行経費

報酬（会計年度任用職員、パートタイム） 3,588 千円

一般職給 14,023 千円

職員手当等 8,348 千円

共済費 1,804 千円

負担金補助及び交付金（退職手当負担金） 1,673 千円

06  款 農林水産業費

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 35,417 0 0 0 35,417

補　正　額 2,309 0 0 0 2,309

補正後の額 37,726 0 0 0 37,726

○ 事業説明
人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

○ 執行経費

一般職給 1,051 千円

職員手当等 980 千円

共済費 278 千円

06　款 農林水産業費

建　設　課

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 144,816 99,450 0 0 45,366

補　正　額 1,248 0 0 0 1,248

補正後の額 146,064 99,450 0 0 46,614

○ 事業説明
人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

○ 執行経費

報酬（会計年度任用職員、パートタイム） 673 千円

一般職給 286 千円

職員手当等 245 千円

共済費 44 千円

農　林　課

財　　　源　　　内　　　訳
備　考

1114
国土調査事業

01  項 農業費

05　目 農地費

事　　　業　　　名 区　分 金　額

金　額
財　　　源　　　内　　　訳

備　考

1108
農業総務一般事務

01  項 農業費

02  目 農業総務費

事　　　業　　　名 区　分

令和6年度 一般会計補正予算(第7号)説明資料

事　　　業　　　名 区　分 金　額 備　考

1001
一般管理事務

01　項 総務管理費

01　目 一般管理費

財　　　源　　　内　　　訳

- 1 -



03　款 民生費

教育委員会

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 119,644 3,779 900 2,253 112,712

補　正　額 2,999 0 0 0 2,999

補正後の額 122,643 3,779 900 2,253 115,711

○ 事業説明
人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

○ 執行経費

一般職給 1,892 千円

職員手当等 656 千円

共済費 451 千円

10　款 教育費

教育委員会

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 90,847 0 0 0 90,847

補　正　額 2,527 0 0 0 2,527

補正後の額 93,374 0 0 0 93,374

○ 事業説明
人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

○ 執行経費

一般職給 832 千円

職員手当等 1,112 千円

共済費 401 千円

負担金補助及び交付金（退職手当負担金） 182 千円

金　額
財　　　源　　　内　　　訳

備　考

1207
教育委員会事務局一般管
理事務

金　額
財　　　源　　　内　　　訳

備　考

1575
認定こども園管理運営事
務

01  項 教育総務費

02  項 児童福祉費

05　目 認定こども園費

事　　　業　　　名 区　分

02　目 事務局費

事　　　業　　　名 区　分

- 2 -



01  款 総務費

01  項 総務管理費

01  目 一般管理費 (単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 19,899 2,943 0 4,261 12,695

補　正　額 567 0 0 0 567

補正後の額 20,466 2,943 0 4,261 13,262

○

人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

○ 執行経費

一般職給 293 千円

職員手当 165 千円

共済費 70 千円

負担金補助及び交付金(退職手当負担金) 39 千円

○ 財　　源

一般会計繰入金 567 千円

令和6年度　国民健康保険特別会計補正予算(第4号)説明資料

備　考

住 民 課

1071
国保事業一般管理事務

事業説明

事　　業　　名 区　分 金　額
財　　　源　　　内　　　訳

- 3 -



01  款 総務費

01  項 総務管理費

01  目 一般管理費 (単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 28,866 132 0 0 28,734

補　正　額 943 0 0 0 943

補正後の額 29,809 132 0 0 29,677

○ 事業説明

人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

　

○ 執行経費

報酬（会計年度任用職員、パートタイム） 414 千円

一般職給 325 千円

職員手当 156 千円

共済費 11 千円

負担金補助及び交付金(退職手当負担金) 37 千円

○ 財　　源

一般会計繰入金 943 千円

05  款 地域支援事業費

02  目 介護予防ケアマネジメント事業費 (単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 12,830 6,263 0 5,191 1,376

補　正　額 △ 839 0 0 0 △ 839

補正後の額 11,991 6,263 0 5,191 537

○ 事業説明

人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

職員配置等の実績見込みに伴う減額

　

○ 執行経費

一般職給 △ 514 千円

職員手当 △ 242 千円

負担金補助及び交付金(退職手当負担金) △ 83 千円

○ 財　源

一般会計繰入金 △ 839 千円

1445
介護予防ケアマネジメン
ト事業

1308
一般管理事務

01  項 介護予防・生活支援サービス事業 福祉保健課

事　　　業　　　名 区　分 金　額

令和6年度 介護保険特別会計補正予算(第3号)説明資料

福祉保健課

財　　　源　　　内　　　訳
備　考

事　　　業　　　名 区　分 金　額
財　　　源　　　内　　　訳

備　考

- 4 -



01  款 簡易水道事業費用 

建　設　課

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 19,849 0 0 0 19,849

補　正　額 564 0 0 0 564

補正後の額 20,413 0 0 0 20,413

○ 事業説明

○ 執行経費

給与費 564 千円

給料 111 千円

手当 273 千円

法定福利費 86 千円

退職手当組合負担金 39 千円

賞与引当金繰入額 41 千円

法定福利費引当金繰入額 14 千円

総係費

人事院勧告に基づく給与条例等の改正による増額

令和6年度日南町簡易水道事業会計（収益的収支）補正予算（第4号）説明資料

01  項 営業費用

03  目 総係費

事　　　業　　　名 区　分 金　額
財　　　源　　　内　　　訳

備　考

- 5 -


